
2017 yılında Gebze ve 2018 yılında Ankara’da açılan Borusan 
Cat Revizyon Merkezleri’nde Türkiye genelindeki tüm makine ve 

komponent revizyonları gerçekleştiriliyor. Gebze tesisinde 10 bin m², 
Ankara tesisinde ise 6 bin m² kapalı atölye alanı bulunuyor. Gebze’de 

15, Ankara’da ise 10 makine aynı anda revizyona alınabiliyor

Makinelerin ömrü uzuyor,  
performansı artıyor
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2 017 yılında Gebze ve 2018 yılında An-
kara’da açılan Borusan Cat Revizyon 
Merkezleri’nde Türkiye genelindeki 

tüm makine ve komponent revizyonları 
gerçekleştiriliyor. Gebze tesisinde 10 bin m², 
Ankara tesisinde ise 6 bin m² kapalı atölye 
alanı bulunuyor. Gebze’de 15, Ankara’da ise 
10 makine aynı anda revizyona alınabiliyor. 
Şu an itibariyle bu tesislerde 167 Borusan 
Cat personeli 42'si de taşeron olmak üzere 
209 kişi çalışıyor. Geçtiğimiz yıl içerisinde 
100’ü aşkın makine revizyonu yapılırken, 
komponent revizyonu ise 2.300 adede 
ulaştı. Revizyon merkezleri ile müşterilerin 

işini olabilecek en uygun maliyetlerle, hızlı 
ve kaliteli bir şekilde yapmak ve onların 
güvenini kazanmak amaçlanıyor. Geliştirilen 
yeni çözümlerle de bu durum pekiştiriliyor. 
Örneğin, B’Daha olarak adlandırılan hizmet 
kapsamında müşterilere kendi kompo-
nentleri yerine, garantili olarak yenilenmiş 
başka bir komponent teklif ediliyor. Böylece 
müşteriler, zaman kaybetmeden işlerine 
ekonomik şekilde devam edebiliyorlar. 

İş bölümüne dayalı uzmanlaşma
Bu merkezlerde ayrıca Cat olmayan 
makinelerin motor ve turbo revizyonları 
da yapılıyor. Merkezler belirli konularda 
ekstra uzmanlaşma sağlayabilmek 
adına kendi aralarında da ayrıca görev 
paylaşımı yapıyorlar. Örneğin Ankara 
merkezi Cat olmayan motorların 
revizyonunda, Gebze merkezi ise 
ataşman üretimi, turbo revizyonu ve 
rektifiye alanlarında yetkinliğe sahip.
Müşteriler makine veya komponentlerini 
istedikleri merkeze getirebiliyorlar. Bu 
merkezler arasında her gün karşılıklı 
olarak çalışan 2 adet ring aracı bulunuyor. 
Ankara’da bakıma alınan bir motorun 
turbosu revize edileceği zaman aynı 
gün bu araçlarla Gebze’ye gönderiliyor. 
Ertesi gün işlemi tamamlandıktan sonra 
tekrar Ankara’ya sevk ediliyor. Herhangi 
bir gecikme yaşanmıyor. Tüm süreç 
boyunca yapılan işler ilk aşamadan 
sonuçlanıncaya kadar dijital olarak 
müşterilerin de izleyebileceği şekilde 
kaydediliyor. Bu sayede yapılan iş kesintisiz 
ve kapsamlı şekilde analiz ediliyor. 

3 ana atölye
Revizyon merkezleri bünyesinde 3 
ana atölye bulunuyor. Bunlardan ilki 
komponent revizyonlarının yapıldığı 
ana atölye. Bu atölye bünyesinde yine 
ayrı ayrı motor, güç aktarma ve hidrolik 
atölyeleri var. Bunların her birinin 
başında sorumlu birer mühendis ve takım 
liderleri çalışıyor. Gelen komponentler bir 
fabrikada olduğu gibi belirli proseslerden 
geçiyor. ‘Equipment Rebuilt Shop’ olarak 
adlandırılan ikinci atölyede bir makinenin 
A’dan Z’ye komple revizyonu gerçekleşiyor. 
En büyük Cat modellerinin dahi içine 
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İki merkezde, 167'si Borusan 
Cat personeli 42'si de taşeron 
olmak üzere 209 kişi çalışıyor.
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girebildiği büyük yıkama istasyonundan 
çıkan makineler burada sökülüp dağıtılıyor. 
Komponentler farklı istasyonlara dağıldığı 
için kusursuz bir planlama gerektiriyor. 
Burada da bir mühendis liderliğinde güçlü 
bir planlama ekibi bulunuyor. Revizyon 
merkezinin üçüncü atölyesi olan ‘Machine 
Shop’ ise talaşlı imalat yapılan, katma 
değer sağlama anlamında sektörde fark 
yaratan bir alan. Motor rektifiye işlemleri 
dahi tamamen burada yapılıyor. Merkeze 
özel kaynakhane ve tornahane var. Tesiste 
en büyük makinelerin bile işlem görebildiği 
kumlama ve boyama atölyeleri bulunuyor.

Ataşman üretimi
Ataşman üretimi bu yıl hız kazandı. 
Merkez bünyesinde bir tasarım ekibi 
bulunuyor. Sadece Cat değil, farklı 
marka makineler için de hem üretim 
hem onarım hizmeti veriliyor. Örneğin 
yeraltında çalışan Cat olmayan bir 

makine için kova üretildi. Yurt dışına 
kova ihracatı da oldu. Şu an için kova 
ve forklift çatalı üretimine odaklanılmış 
durumda. Kazıcı yükleyiciler için kova ve 
çatal üretimi yapılıyor. Mermer sektörüne 
yönelik yükleyici kova da üretildi, forklift 
çatalı ise tasarım aşamasında. �

Özel çözümler üretiliyor

Tosyalı Harsco firması ortam sıcaklığının 700 santigrat dereceyi 
aştığı demir çelik tesislerindeki proses atıklarının (cüruf) 
taşınması amacıyla kullanılan, ‘Steel Mill’ konfigürasyonlu 
bir yükleyici talebi ile Revizyon Merkezi’ne başvurdu. Firma 
başvuru sırasında makineye kısa bir süre içerisinde ihtiyacı 
olduğunu da bildirdi. Bu gibi özel makineler yeni olarak 
sipariş edildiği zaman teslim süresi oldukça uzun olabiliyor. 
Başvuru sonrası mühendis ekibinin bu konudaki araştırması 
neticesinde, istenen modifikasyonun Gebze’deki revizyon 
merkezinde yapabileceğine karar verildi. Akabinde ikinci el makine 
stoklarından müşterinin seçtiği makineler bu koşullara uygun 
olacak özelliklerle, 3 hafta gibi kısa bir süre içerisinde donatıldı.
Söz konusu makineler demir çelik üretimi esnasında ortaya çıkan 
cüruf içerisinde çalışıyor ve 700 dereceyi bulan son derece yüksek 

sıcaklıklara maruz kalıyor. Yanma riskinin yanı sıra soğuduğunda 
oldukça aşındırıcı ve kesici olan bir ortam söz konusu. Öyle ki 
makineler sürekli çalışamıyor. 5 dakika çalıştıktan sonra 20-25 
dakika soğutulması gerekiyor. Aksi taktirde operatör sağlığı 
açısından da tehlikeli olabiliyor. Yapılan çalışmalar kapsamında 
kabin yüksek sıcaklığa dayanabilecek camlarla donatıldı. Tüm 
kablolamalar özel izolasyon malzemesiyle bir kez daha izole edildi. 
Isıya maruz kalan tüm alt şasi özel saclarla kaplandı. Çamurluklar 
kompozit yerine farklı bir malzemeyle yeniden üretildi. 
Lastiklere bu koşullara dayanıklı zincirler takıldı. Makinenin 
kovası, bu koşullara dayanabilecek şekilde yeniden üretildi. 
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